
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 177/16       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Storno di fondi al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016.      . 

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di novembre alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5528 del 04/11/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) GENTILE Antonello; 5) 

RINALDI Leonardo; 6) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Assenti i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente ; 2) RIGNANESE Generoso  

3) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- lo stanziamento previsto nella Parte II, Spesa, Missioni 1, 2, 3, 4 e 5 , programma  

1 e 2 capitoli, 10122, 10201, 10205,10206,10208, 10224, 20228, 30128, 30202, 

40128 e 50128 del Bilancio di Previsione del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano per l’esercizio finanziario 2016 deve essere incrementato a causa di 

maggiori spese che si devono sostenere nel corso dell’esercizio in questione; 

- alla copertura di tali maggiori spese si può provvedere con lo storno dai Capitoli 

10103, 10228, 10230, 20233, 30302, 40133, 40135, 200101 e 50133 del 

programma 1, 2 e 3 e Missioni 1, 2, 3, 4, 5 e 20; 

 

Ritenuto di dover provvedere allo storno del fondo di cui trattasi; 

 

Visti l’art. 42 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di disporre lo Storno di fondi ai Capitoli del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’esercizio finanziario 2016 di cui al seguente 

prospetto: 

VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

M.         P.          C.        A. 
Prev. 

VARIAZ. 

AUMENTO 
totale 

Indennità rev. 1 1 10122 0 6.000,00 4.000,00 10.000,00 

Comp. 

personale 
1 2 10201 0 1.069.213.99 20.000,00 1.089.213,99 

Incentivi, 

produt. 
1 2 10205 0 80.000,00 

 

10.000,00 

 

90.000,00 

Contr. Prev. 

Ass. 
1 2 10206 0 332.885,14 5.000,00 337.885,14 

Irap 1 2 10208 0 90.000,00 5.000,00 95.000,00 

Spese 

rappres. 
1 2 10224 0 12.164,57 5.000,00 17.164,57 



VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

M.         P.          C.        A. 
Prev. 

VARIAZ. 

AUMENTO 
totale 

Energia 

elettrica 
2 2 20228 1 9.000,00 3.000,00 12.000,00 

Energia 

elettrica 
3 1 30128 1 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

Com. pers. 

Avv. 
3 2 30202 0 38.000,00 12.000,00 50.000,00 

Energia 

elettrica 
4 1 40128 1 35.000,00 44.122,84 79.122,84 

Utenza acqua 5 1 50128 5 7.000,00 3.000,00 10.000,00 

TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO  112.122,84  

VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

M.         P.          C.        A. 
Prev. 

VARIAZ. 

diminuzion

e 

totale 

Comp. Pers. 

Co.co.co 
1 1 10103 0 35.000,00 - 4.000,00 31.000,00 

Energia 

elettrica 
1 2 10228 1 30.500.00 - 15.000,00 15.500,00 

Oneri 

meccanizz. 

ruoli 

1 2 10230 0 49.721,68 - 36.000,00 13.721,68 

Spese manut. 

impianti 
2 2 20233 0 12.000,00 - 3.000,00 9.000,00 

Comp. Pers. 

avventizio 
3 3 30302 0 38.000,00 - 7.000,00 31.000,00 

Spese manut. 

impianti 
4 1 40133 0 42.000,00 - 20.000,00 22.000,00 

Materiale di 

consumo 
4 1 40135 0 15.000,00 - 10.000,00 5.000,00 

Fondo di 

riserva 
20 1 200101 0 14.122,84 - 14.122,84 0,00. 

Spese manut. 

impianti 
5 1 50133 0 30.000,00 - 3.000,00 27.000,00 

TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE  -112.122,84  

 

 



Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 
 


